



CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 41/2024
PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 41/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 41/2024 referente à AQUISIÇÃO IMEDIATA DE NOBREAK, MONITOR, COMPUTADOR (CPU + TECLADO + MOUSE), SCANNER DE MESA, FONE DE OUVIDO, CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR, MESA DE REUNIÃO REDONDA, APARELHO CELULAR, CADEIRA, TAPETES, PORTA-RETRATOS, COPOS DE VIDRO, CAFETEIRA INDUSTRIAL, TECLADO PARA COMPUTADOR, JARRA DE INOX, JARRA DE VIDRO, SUQUEIRA DE VIDRO, JOGO DE TALHERES, APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, GARRAFA TÉRMICA, KIT DE PANO DE PRATO, CÁPSULAS DE CAFÉ PARA CAFETEIRA NESPRESSO MODELO VERTUO POP, DESTINADOS AS ATIVIDADES E NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MASTER COMERCIAL LTDA - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	1,00	UND	SMS TECH 1800VA/1260W INTERATIVO ENT BIVOLT/ SAI 115V - 29307	SMS TECH 1800VA/1260W INTERATIVO ENT BIVOLT/ SAI 115V - 29307	R\$ 1.251,00	R\$ 1.251,0000	R\$ 1.557,75	R\$ 1.557,75	19,6918 %	R\$ 306,75	
Descrição: NOBREAK CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA											
17	2,00	UND	MONOCRON	MN8236	R\$ 33,00	R\$ 66,0000	R\$ 72,05	R\$ 144,10	54,1984 %	R\$ 39,05	
Descrição: TECLADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA											
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	22,6136	%	R\$ 384,85
R\$ 1.317,00								R\$	1.701,85		

Fornecedor : 57.536.564 TAMIRES ELIZABETH MAGALHAES GONCALVES - 57.536.564/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	7,00	UND	Lenovo	ThinkVision	R\$ 930,00	R\$ 6.510,0000	R\$ 1.531,16	R\$ 10.718,12	39,2617 %	R\$ 601,16
Descrição: MONITOR LED CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA										

Subtotal	Subtotal	39,2617	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.208,12
R\$ 6.510,00	R\$		
	10.718,12		

Fornecedor : TECHX INFORMATICA LTDA - 48.411.373/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	2,00	UND	GM INFO	GMPC OFFICE	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,0000	R\$ 3.917,18	R\$ 7.834,36	49,1981 %	R\$ 1.927,18

Descrição: COMPUTADOR (GABINETE TECLADO MOUSE) CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

4	2,00	UND	EPSON	DS-1630	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,0000	R\$ 2.699,91	R\$ 5.399,82	16,6638 %	R\$ 449,91
---	------	-----	-------	---------	--------------	----------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: SCANNER DE MESA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

5	5,00	UND	PHILIPS	TAT1209	R\$ 165,00	R\$ 825,0000	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	25,0000 %	R\$ 55,00
---	------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: FONE DE OUVIDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

Subtotal	Subtotal	35,0852	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	5.029,18
R\$ 9.305,00	R\$		
	14.334,18		

Fornecedor : JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08.361.188/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	2,00	UND	Caixa Caixinha De Som Knup KP-RO800 110V/220V Cor Preto	Caixa Caixinha De Som Knup KP-RO800 110V/220V Cor Preto	R\$ 35,00	R\$ 70,0000	R\$ 89,90	R\$ 179,80	61,0678 %	R\$ 54,90

Descrição: CAIXA DE SOM CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

9	4,00	UND	CADEIRA FLEXFORM	CADEIRA FLEXFORM	R\$ 700,02	R\$ 2.800,0800	R\$ 1.564,19	R\$ 6.256,76	55,2471 %	R\$ 864,17
---	------	-----	------------------	------------------	------------	----------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

11	1,00	UND	TAPETE CAPACHO PERSONALIZADO	TAPETE CAPACHO PERSONALIZADO	R\$ 507,32	R\$ 507,3200	R\$ 507,32	R\$ 507,32	0,0000 %	R\$ 0,00
----	------	-----	------------------------------	------------------------------	------------	--------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: TAPETE CAPACHO 61 CM X 1,31 CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

19	1,00	UND	JARRA DE SUCO - MARCA Dynasty	JARRA DE SUCO - MARCA Dynasty	R\$ 135,34	R\$ 135,3400	R\$ 135,34	R\$ 135,34	0,0000 %	R\$ 0,00
----	------	-----	-------------------------------	-------------------------------	------------	--------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: JARRA DE SUCO COM TAMPONAMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	1,00	UND	Suqueira De Vidro Dispenser 2 Litros Agua Luxo Com Torneira	Suqueira De Vidro Dispenser 2 Litros Agua Luxo Com Torneira	R\$ 209,99	R\$ 209,9900	R\$ 209,99	R\$ 209,99	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: SUQUEIRA DE VIDRO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	48,9282 %	R\$ 3.566,48
R\$ 3.722,73	R\$ 7.289,21		

Fornecedor : 55.004.856 MARIA MONIGLEI BATISTA DE OLIVEIRA - 55.004.856/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	3,00	UND	Samsung	Galaxy A55	R\$ 1.990,00	R\$ 5.970,0000	R\$ 2.299,00	R\$ 6.897,00	13,4406 %	R\$ 309,00

Descrição: APARELHO CELULAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	13,4406 %	R\$ 927,00
R\$ 5.970,00	R\$ 6.897,00		

Fornecedor : SMS CONSTRUCAO COMERCIO SERVICOS LTDA - 52.570.244/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	20,00	UND	Marcotex	Marcotex	R\$ 48,00	R\$ 960,0000	R\$ 49,90	R\$ 998,00	3,8076 %	R\$ 1,90

Descrição: TAPETE (TOALHA DE PISO) CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

14	12,00	UND	Marcamix	Marcamix	R\$ 7,90	R\$ 94,8000	R\$ 8,90	R\$ 106,80	11,2359 %	R\$ 1,00
----	-------	-----	----------	----------	----------	-------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: COPOS DE VIDRO MODELO LONG CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

15	12,00	UND	Nadir	Nadir	R\$ 4,99	R\$ 59,8800	R\$ 5,99	R\$ 71,88	16,6944 %	R\$ 1,00
----	-------	-----	-------	-------	----------	-------------	----------	-----------	--------------	----------

Descrição: COPOS DE VIDRO MODELO OCA (OVAL) CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

18	1,00	UND	Home	Home	R\$ 101,35	R\$ 101,3500	R\$ 135,34	R\$ 135,34	25,1145 %	R\$ 33,99
----	------	-----	------	------	------------	--------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: JARRA DE 2L INOX COM APARADOR DE GELO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	2,00	KIT	Fratelli	Fratelli	R\$ 69,00	R\$ 138,0000	R\$ 72,18	R\$ 144,36	4,4056 %	R\$ 3,18
Descrição: JOGO DE TALHERES CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA										
22	2,00	UND	Intelbras	Intelbras	R\$ 137,00	R\$ 274,0000	R\$ 177,01	R\$ 354,02	22,6032 %	R\$ 40,01
Descrição: APARELHO DE TELEFONE SEM FIO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.628,03		Subtotal Orçado: R\$ 1.810,40		10,0734 %	R\$ 182,37

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 28.452,76	R\$ 42.750,76	33,4450 %	14.298,00

Aracaju - Sergipe, 22 de Janeiro de 2025

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA
PRESIDENTE